

שְׁלֵשְׁלֹמֹה עֲשִׂים גְּבָרִים סָבִיב לָהּ מִגְּבָרֵי יִשְׂרָאֵל: זֶה כָּלָם אֲזוּזֵי זֶרֶב מִלְּמֹדֵי מִלְּזֻמָּה אִישׁ זֶרֶבּוּ עָלָיָהּ יָרְכוּ מִפּוֹזֵד

זהר שיר השירים

נכללת משלשה בשמים^[קכא] מקומרת מר,
זה כת"ר, ולבונה, זה חכמ"ה, מכל אבקת
רוכל, זו בינ"ה: (רועה הנאמן ב-קיו).

הנשמה בדרכה לירושלים של מעלה

"מי זאת עלה מן המדבר". אמר רבי
יצחק כיון שהנשמה זוכה ליכנס בשערי
ירושלים של מעלה, מיכאל השר הגדול
הולך עמה ומקדים לה שלום, מלאכי השרת
תמהים בה ושואלים עליה, "מי זאת עלה
מן המדבר", מי זאת עולה בין העליונים
מהגוף החרוב שדומה להבל, דכתיב "אדם
להבל דמה" (תהלים קמד, ד), הוא משיב
ואומר, "אחת היא יונתי תמותי", "אחת
היא", מיוחדת היא, "אחת היא לאמה",
"לאמה", זו היא כס"א הכבוד, שהיא אם
לנשמה ויולדת לה שנגזרה ממנה, "ראוה
בנות ויאשרוה", אלו שאר הנשמות שהן
במעלתן למעלה, והן הנקראות בנות
ירושלים. (מדרש הנעלם א-קכה:)

הנה מטתו שלשלמה

– הוא כסא הכבוד

"הנה מטתו שלשלמה עשויים גברים
סביב לה מגברי ישראל וגו'". אמר רבי
שמעון "הנה מטתו שלשלמה", זה הוא
כסא הכבוד של המלך שכל השלום שלו
^[קכב] "עשויים גברים סביב לה", אלו עשויים

בעמוד האמצעי^[קכג] ואם אין השכינה עולה
בתפלתו קרבן להקדוש ברוך הוא, הרי
כלב הוא יורד לאכול קרבנו, אזי לו, מוטב
לו שלא היה נברא בעולם, עליו נאמר "גם
בלא דעת נפש לא טוב" (משלי יט, ב),
וכאשר השכינה עולה בתפלתו, כמה חיות
ומרכבות וגלגלי הכסא כלם נתעוררים
אליה במנגינות של שמחה, וכלם כנפיהם
פתיחות לקבל אותה. (תיקוני זוהר תיקון
כ"א).

ה' שואל על תפילה וקריאת שמע של ישראל

אמר רועה הנאמן, תפלת האדם עולה
באותן שבעה בשמים, שהם "נרד וקרבים
קנה וקנמוז עם כל עצי לבונה מר ואהלות
עם כל ראשי בשמים", באותה שעה
שהתפלה עולה כך "מקפרת מר ולבונה",
הקדוש ברוך הוא שואל עליה "מי זאת עלה
מן המדבר וגו' מקפרת מר ולבונה וגו'",
מ"י זא"ת בודאי, מצד של מ"י היא בודאי,
שהבינ"ה נכללת משבעה מיני בשמים^[קכד]
וזו קריאת שמע נכללת מחמשים שערים
שהם כ"ה כ"ה, ונכללת משבע ברכות,
בשחר שתים לפניה ואחת לאחריה, ובערב
שתים לפניה ושתים לאחריה, והן הגדולה
והגבורה והתפארת והנצח וההוד עד
לך ה' הממלכה שהיא מלכות, שהיא



ג' ספירות הראשונות.

קכ. פירוש מן ז' ספירות עד המלכות.

קכב. פירוש מדת המלכות נקראת כסא הכבוד למדת התפארת.

קכא. פירוש שעל ידי קריאת שמע בכונה נשפע הארה למלכות מן